Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o orçamento referente ao procedimento de dispensa de licitação para a contratação de
serviços de jardinagem da Promotoria de Justiça de Mata de São João.

Na oportunidade, informamos que a empresa Vila Rica Comércio e Serviços Ltda apresentou proposta no valor total de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)
mensais.

Informo, ainda, que nesta Municipalidade não há nenhuma empresa interessada, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a contratação com a
Administração Pública.

Outrossim, informamos que os servidores Argus Cordier de Souza, matrícula 354.852, Ademilson das Neves Santos Júnior, matrícula 354.826 serão

[...]

Destinação de
Recursos
(Fonte)

xxx

Natureza da
Despesa
xx.xx.xx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de 1.100,00
(hum mil de cem reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$13.200,00 (Treze mil e duzentos reais),
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

1.500.0.100.000000.00.
00.00

Natureza
da

Despesa
33.90.39.00

0

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de 1.100,00
(hum mil de cem reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$13.200,00 (Treze mil e duzentos reais),
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 1.756.422,79 (um milhão, setecentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 29/05/2023, às 14:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

[...]

DA LTD , CNPJ 13.778.976/0001-31, pelo preço proposto de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos
reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0673976.

É válido salientar que o Contrato nº 050/2022 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/06/2022 a 31/05/2023. Registra-se que, houve uma majoração de 22% no Contrato
atual em relação ao contrato anteriormente celebrado, conforme justificativa 0695063 ​​​​​​​. 

A despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para localidades variadas do

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de 1.100,00 (hum mil e cem reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$13.200,00 (Treze mil e duzentos reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA envolvido na execução do objeto, transportes de